
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

 

z 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 4. listopadu 2015  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

MUDr. Radovan Köhler, p. Martin Kostínek, Mgr. Pavel Koutník, Ing. František Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka,   

p. Karel Procházka, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, 

Mgr. Martin Třeštík.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 9. zasedání a programu 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

  2. Cena vodného a stočného pro rok 2016 - OISM 

  3. Změna rozpočtu města Milevsko č. 13, 14 a 15 - OF 

  4. Rozpočtový výhled města Milevsko pro období 2016-2018 - OF 

  5. Ţádost Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města - OSV 

  6. Městská hromadná doprava v Milevsku - ODŢ 

  7. Zpráva o výsledku kontroly č. 6  - následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek    

      splatných do 31.08.2015 na úseku hospodaření s bytovými prostory v majetku města Milevska  

      – KV ZMM 

  8. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1582/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení  

      záměru - OISM 

  9. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1609/11 v ulici Čs. legií, v k. ú.     

      Milevsko - vyhlášení záměru - OISM 

10. Ţádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí průmyslové     

      zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

11. Nákup části pozemkové  parcely  parc. č. 373/5 v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví města  

      Milevska – OISM  

12. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely v ulici Č. Holase – ukončení záměru - OISM 

13. Ţádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 1730/2 a pozemkové  parcely parc. č. 1730/4,  

      v lokalitě „U střelnice“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

14. Ţádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 343/3 a pozemkové  parcely parc. č. 333/54,       

      v ulici L. Janáčka – ukončení záměru - OISM 

15. Ţádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 333/64, parc. č. 343/4 a  pozemkové parcely  

      parc. č. 333/55,  v ulici L. Janáčka – ukončení záměru - OISM 

16. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 952/1, v k. ú. Rukáveč – ukončení    

      záměru - OISM 

17. Bezúplatný převod části stavební parcely parc. č. 865/1  v ulici Na Trţišti, v k. ú. Milevsko  

      formou darovací smlouvy do vlastnictví města Milevska - OISM 

18. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a domu  

      č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení vyhlášeného záměru  

      - OISM 



- 2 - 

 

19. Dohoda o narovnání pohledávky k bytu č. 11 v č.p. 660 Tyršovo nám., Milevsko - OISM 

20. Dořešení nevymahatelných a promlčených pohledávek bytů a nebytových prostor - OISM 

21. Ţádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska – vyhlášení  

      záměru - OISM 

22. Návrh jmenování členů Dozorčí rady  SPOS MILEVSKO s.r.o. - MST 

23. Poskytování informací z RMM, dle podnětu p. Málka - MD 

 

Projednání návrhů na nové záleţitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 23 obdrţeli všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a jsou přiloţeny k originálu zápisu. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

10. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

MUDr. Zdeněk Hobzek, MUDr. Vladimír Dvořák. 

 

Návrhová komise byla schválena ve sloţení: 

Mgr. Marie Jelenová, Martin Kostínek, Ing. Bohuslav Beneš. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Bohuslav Beneš. 

 

Schválení zápisu 9. zasedání a programu 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny ţádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program 10. 

zasedání ZMM.  

 

1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. 

 

Usnesení č. 108/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 9. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 8. 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, 

Beneš. 

 

2. Cena vodného a stočného pro rok 2016 - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal Ing. Mgr. Doubek a zástupci a. s. ČEVAK.  V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili: Ing. Beneš, p. Koliha, Ing. Mgr. Doubek, p. Luxemburg, p. starosta,  



- 3 - 

 

Ing. F. Koutník. 

 

Usnesení č. 109/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2016 pro město 

Milevsko, 

II. schvaluje úpravu ceny vodného a stočného na rok 2016 platnou od 01.01.2016 (dvousloţková 

cena vodného a stočného), pohyblivá sloţka domácnosti 56,60 Kč/m
3
, pohyblivá sloţka ostatní 

56,60 Kč/m
3
 a měsíční paušál dle velikosti vodoměru (pevná sloţka) 420 Kč/vodoměr/rok za 

vodoměr do 2,5 m
3
, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem pro a.s. ČEVAK České 

Budějovice ve výši 7.250.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 19  ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996. 

Přítomno: 20   pro – 20, proti – 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

3. Změna rozpočtu města Milevsko č. 13, 14 a 15 - OF 

Úvodní informace k  materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. Koliha, p. starosta, Mgr. Třeštík, Bc. Herout, p. starosta, Ing. Mgr. Doubek,  

Ing. Šrámek. 

 

Usnesení č. 110/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s úhradou ztráty společnosti SPOS Milevsko s.r.o. za rok 2014 ve výši 277.471,91 

Kč a pověřuje finanční odbor zabezpečit příslušné kroky k úhradě této ztráty (rozpočtové opatření 

č. 162), 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 136 aţ 143, 145 aţ 153 v rámci rozpočtové změny  

č. 13 a rozpočtová opatření č. 154 aţ 160 v rámci rozpočtové změny č. 14 a změny závazných 

ukazatelů v rozsahu dle přílohy č. 1 a č. 2, 

III. bere na vědomí změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy 

č. 3 a změnu Přehledu oprav zařazených do rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 4, 

IV. schvaluje rozpočtová opatření č. 161 aţ 170 v rámci rozpočtové změny č. 15 a změny 

závazných ukazatelů dle přílohy č. 5, 

V. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 6. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, 

Beneš. 

 

4. Rozpočtový výhled města Milevsko pro období 2016-2018 - OF 

Úvodní informace k  materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil MUDr. Köhler. 

 

Usnesení č. 111/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje rozpočtový výhled města Milevska pro roky 2016 - 2018 v členění dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 



- 4 - 

 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Žádost Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města - OSV 

Úvodní informace k  materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Šika,  

Bc. Herout, MUDr. Hobzek, Ing. Mácha, p. Růţičková, Ing. Machart, Ing. Mgr. Doubek,  

p. Koliha, Ing. F. Koutník. 

 

Ing. Šika – navrhl hlasovat o částce 50.000 Kč. 

Bc. Herout a MUDr. Hobzek – navrhují rovněţ schválit poskytnutí příspěvku ve výši 50.000 Kč. 

Ing. Mácha – navrhuje hlasovat o částce 20.000 Kč. 

p. Růţičková – vysvětlila účel dotace Nízkoprahového zařízení pro děti a mládeţ sv. Františka. 

Ing. F. Koutník – navrhl hlasovat o částce 35.000 Kč. 

 

Zastupitelé hlasovali nejprve o poskytnutí dotace Farní charitě ve výši 50.000 Kč: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města pro Farní charitu Milevsko, U Baţantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 632 63 416 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládeţ sv. Františka z Assisi – výše dotace 50.000 Kč (účel 

dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální sluţby nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládeţ), 

II. schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloţeného 

návrhu zpracovaného odborem finančním. 

Přítomno: 19  pro - 13, proti - 0, zdrţel se - 6 

Návrh byl přijat.  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník P., 

Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdrţel se: Procházka K., Pavlečka, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart.  

 

Usnesení č. 112/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města pro Farní charitu Milevsko, U Baţantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 632 63 416 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládeţ sv. Františka z Assisi – výše dotace 50.000 Kč (účel 

dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální sluţby nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládeţ), 

II. schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloţeného 

návrhu zpracovaného odborem finančním. 

 

6. Městská hromadná doprava v Milevsku - ODŽ 

Úvodní informace k  materiálu podala vedoucí ODŢ Bc. Brčáková. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupil p. Kostínek. 

 

Usnesení č. 113/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  zřízení MHD pro zajištění základní dopravní obsluţnosti na území města Milevska 

v rozsahu současné linky č. 360050 v rámci katastru města od 01.01.2016, 

II. schvaluje přímé uzavření smlouvy o veřejné sluţbě v přepravě cestujících (MHD) 

s dopravcem ČSAD Autobusy České Budějovice a.s., Ţiţkova tř. 1321/1, České Budějovice,  

IČ: 260 60 451 na dobu určitou na 2 roky dle čl. 5 odst. 5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1370/2007, 



- 5 - 

 

III. schvaluje výši jednorázového obyčejného jízdného na 5 Kč za jednu jízdu v rámci jednoho 

spoje MHD. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

7. Zpráva o výsledku kontroly č. 6  - následná kontrola stavu, evidence a vymáhání  

    pohledávek splatných do 31.08.2015 na úseku hospodaření s bytovými prostory v majetku  

    města Milevska – KV ZMM 

Úvodní informace k  materiálu podal RSDr. Kotalík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

p. Koliha, Ing. Machart. Na jednání se dostavil Ing P. Procházka. 

 

Usnesení č. 114/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere  na  vědomí  obsah  zpráv  o  výsledku kontroly č. 6 „následná kontrola stavu, evidence a 

vymáhání pohledávek splatných do 31.08.2015 na úseku hospodaření s bytovými prostory 

v majetku města Milevska“,   

II. ukládá Kontrolnímu výboru ZMM zařadit provedení následné kontroly na tomto úseku do  

plánu kontrolní činnosti v roce 2017. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

 

8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1582/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení  

    záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupil Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 115/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc.č. 1582/1 o výměře cca  

750 m
2
, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  Cena části 

pozemkové parcely bude ve výši min. 500 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1609/11 v ulici Čs. legií, v k. ú.     

    Milevsko - vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 116/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje    vyhlášení záměru na  prodej části pozemkové  parcely parc. č. 1609/11, dle 

geometrického plánu č. 3002-72/2015 označené jako díl „b“ o výměře 4 m
2
 a  díl „d“                      



- 6 - 

 

o výměře 3 m
2
, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  Cena 

části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

10. Žádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí  

      průmyslové zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 117/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 355/6, dle geometrického plánu  

č. 3008-82/2015 vedené jako pozemková parcela parc. č. 355/24 o výměře 900  m
2
 v k. ú. 

Milevsko společnosti SWISS-METALL a.s., se sídlem Dukelská 273, 399 01 Milevsko za cenu  

ve výši 100 Kč za 1 m
2
, 

II. schvaluje prodej části pozemkové parcely parc. č. 355/6, dle geometrického plánu  

č. 3008-82/2015 vedené jako pozemková parcela parc. č. 355/23 o výměře 712 m
2
 , v k. ú. 

Milevsko společnosti  FPM-BECON spol. s r.o., se sídlem Dukelská 968, 399 01 Milevsko za 

cenu 100 Kč za 1 m
2
, 

III. schvaluje prodej části pozemkové parcely parc. č. 355/6, dle geometrického plánu  

č. 3008-82/2015 vedené jako pozemková parcela parc. č. 355/22 o výměře 1000 m
2
, v k. ú. 

Milevsko firmě Josef Trkovský, 5. května 105, 399 01 Milevsko za cenu 105 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

11. Nákup části pozemkové  parcely  parc. č. 373/5 v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví  

      města Milevska – OISM  

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 118/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   nákup dvou částí pozemkové parcely parc. č. 373/5, dle geometrického plánu  

č. 2976-17/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 373/102 o výměře 180 m
2
 a 

pozemková parcela parc. č. 373/103 o výměře 155 m
2
,   v k. ú. Milevsko od pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města Milevska. Cena 

nakupovaných pozemkových parcel bude ve výši 50 Kč za 1 m
2
 + úhrada nákladů na vypracování 

znaleckého posudku, daně z převodu nemovitých věcí a správního poplatku za zřízení vkladu 

vlastnického práva.  

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

12. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v ulici Č. Holase – ukončení záměru –  



- 7 - 

 

      OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 119/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  ukončit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 287/1 o výměře cca 600 m
2
, 

v k. ú. Milevsko za cenu 500 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

13. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 1730/2 a pozemkové  parcely parc. č.  

      1730/4,  v lokalitě „U střelnice“, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Machart, Bc. Herout, Ing. Šrámek, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Koliha. 

Ing. Machart – navrhuje doplnit smlouvu ve smyslu předkupního práva pro město Milevsko. 

Bc. Herout – připomínka k článku č. 6, odst. 2 (Pozemky bude kupující trvale uţívat výhradně pro 

sportovní účely a věci s tím související.) 

  

Usnesení č. 120/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej  pozemkové parcely parc. č. 1730/2 o výměře 1821 m
2
, pozemkové parcely 

parc. č. 1730/4 o výměře 2712 m
2
, části pozemkové parcely parc.č. 1730/5, dle geometrického 

plánu č. 3001-132/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 1730/10 o výměře 298 m
2
 a 

části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, dle geometrického plánu č. 3001-132/2015 označené 

jako pozemková parcela parc. č. 1730/11 o výměře 34 m
2
, v k. ú. Milevsko Svazu technických 

sportů Prácheňsko – Sportovně střeleckému klubu Milevsko, se sídlem Týnická 1524, 399 01 

Milevsko.  Cena pozemkových parcel bude ve výši 50 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 20 pro - 19, proti - 0, zdrţel se – 1  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdrţel se: Hobzek. 

 

14. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 343/3 a pozemkové  parcely parc. č.  

      333/54, v ulici L. Janáčka – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 121/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej  pozemkové parcely parc. č. 343/3 o výměře  90 m
2
 a pozemkové parcely parc. 

č. 333/54 o výměře 24 m
2
, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkových parcel bude ve výši 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 



- 8 - 

 

15. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 333/64, parc. č. 343/4 a  pozemkové  

      parcely  parc. č. 333/55,  v ulici L. Janáčka – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. Jednání opustila Mgr. Jelenová. 

 

Usnesení č. 122/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej pozemkové parcely parc. č. 333/64 o výměře 2 m
2
, pozemkové parcely   parc.  

č. 343/4 o výměře  51 m
2
 a pozemkové parcely parc. č. 333/55 o výměře  85 m

2
, v k. ú. Milevsko 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkových parcel bude ve výši 

150 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Byla vyhlášena krátká přestávka. 

 

16. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 952/1, v k. ú. Rukáveč – ukončení    

      záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Mácha, Ing. Mgr. Doubek. Na jednání se vrátila Mgr. Jelenová. 

Ing. Mácha – vznesl návrh na usnesení a p. starosta o něm dal hlasovat: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo  ukončit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 952/1 o výměře  

cca 275 m
2
, 

II. vyhlašuje nový záměr na prodej tohoto pozemku za cenu 50 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 20  pro – 4, proti – 12, zdrţel se – 4 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Třeštík, Koutník F., Mácha,  

Proti: Jelenová, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Doubek, Machart, Procházka P., 

Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdrţel se: Herout, Hobzek, Kostínek, Dvořák. 

 

Usnesení č. 123/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  ukončit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 952/1 o výměře cca 275 m
2
, 

v k. ú. Rukáveč.   

Přítomno: 20 pro - 18, proti - 0, zdrţel se – 2  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdrţel se: F. Koutník, Mácha. 

 

17. Bezúplatný převod části stavební parcely parc. č. 865/1  v ulici Na Tržišti, v k. ú.  

      Milevsko formou darovací smlouvy do vlastnictví města Milevska - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 124/15 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 9 - 

 

schvaluje  bezúplatný převod části stavební parcely parc. č. 865/1, dle geometrického plánu  

č. 2984-101/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 3142 o výměře 1223 m
2
, v k. ú. 

Milevsko formou darovací smlouvy od Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice do vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko.  

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

18. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a  

      domu č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení  

      vyhlášeného záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 125/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje ukončení vyhlášeného záměru na prodej domu č.p. 206 včetně stavební parcely parc.  

č. 247/1, domu č.p. 417 včetně stavební parcely parc. č. 247/2  a pozemkové parcely parc. č. 287/1  

o výměře 556 m
2
, v k.ú. Milevsko za cenu min. 1.200.000 Kč. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

19. Dohoda o narovnání pohledávky k bytu č. 11 v č.p. 660 Tyršovo nám., Milevsko - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 126/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s odpuštěním sjednaných úroků za umoţnění splácení za předpokladu, ţe do 

30.11.2015  bude připsána na bankovní účet města Milevska částka zbytku kupní ceny bytu bez 

úroků za umoţnění splácení ve výši 200.000 Kč a poplatek za předčasné splacení pohledávky  

ve výši 10.000 Kč, 

II. schvaluje dohodu o narovnání pohledávky k bytu č. 11 v č.p. 660 Tyršovo nám., Milevsko 

mezi městem Milevskem a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

III. schvaluje po podepsání dohody o narovnání návrh na vklad výmazu zástavního práva  

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Písek. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

20. Dořešení nevymahatelných a promlčených pohledávek bytů a nebytových prostor –  

      OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil  

p. Koliha. 

 



- 10 - 

 

Usnesení č. 127/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyřazení neidentifikovatelných aktiv a pasiv z důvodu jejich nevymahatelnosti a 

promlčení dle přílohy P1. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

21. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska –  

       vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k  materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Machart, p. starosta, Bc. Herout, p. starosta, Ing. Mácha, RSDr. Kotalík. 

Na jednání se vrátil MUDr. Köhler. 

Ing. Mácha – navrhl neprodávat pozemek a na cestu instalovat zábranu. 

 

Usnesení č. 128/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 2234/5 o výměře  3110 m
2
, 

v k. ú. Velká u Milevska panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové 

parcely bude ve výši min. 80 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 21 pro - 14, proti - 4, zdrţel se – 3 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Barda, 

Radosta, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Beneš, 

Proti: Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, 

Zdrţel se: Dvořák, Třeštík, F. Koutník. 

 

22. Návrh jmenování členů Dozorčí rady  SPOS MILEVSKO s.r.o. - MST 

Úvodní informace k  materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

p. Kostínek, MUDr. Hobzek, MUDr. Köhler.  

Na jmenování členů Dozorčí rady SPOS MILEVSKO s. r. o. byly podány návrhy z politických 

stran a uskupení města Milevska. 

 

Usnesení č. 129/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

navrhuje radě města jako valné hromadě společnosti SPOS Milevsko s. r. o. jmenovat členy 

dozorčí rady společnosti tyto kandidáty: 

1. Jaroslav Kolář 

2. Mgr. Pavel Koutník 

3. Ing. Jaroslav Mácha 

4. Miloslav Skalický 

5. Roman Rozhoň 

6. Miroslav Březina 

7. Pavel Sláma 

8. Ladislav Bendula 

9. Pavel Solař 

Přítomno: 21  pro - 18, proti - 0, zdrţel se – 3 

 

Hlasování: 



- 11 - 

 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdrţel se: Bendula, Mácha, P. Koutník. 

 

23. Poskytování informací z RMM, dle podnětu p. Málka - MD 

Úvodní informace k  materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Mácha, p. Koliha, MUDr. Hobzek, p. Málek, Ing. Šrámek, p. starosta, Ing. Mgr. Doubek,  

p. Málek, p. Koliha, p. Bendula. 

MUDr. Hobzek – navrhuje, aby v zápise z Rady města Milevska bylo zaznamenáno, kdo během 

jednání přišel a odešel. 

p. Málek – uvedl, ţe materiál zpracovaný Ing. Mgr. Doubkem není totoţný s jeho návrhem, a 

proto navrhl, aby zastupitelé hlasovali o jeho původním znění, které bylo předloţeno na minulém 

jednání ZMM.  

Mgr. Ing. Doubek – sdělil, ţe součástí tohoto materiálu (strana 2) je text, který mu zaslal p. Málek. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloţeném znění usnesení. 

 

Usnesení č. 130/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí předloţené informace.   

Přítomno: 20  pro - 18, proti - 0, zdrţel se – 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Kostínek, Procházka K., Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdrţel se: Hobzek, Köhler. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

p. Málek – vznesl návrh na novou záleţitost, který neobsahoval náleţitosti dle Jednacího řádu 

ZMM. Návrh byl posuzován pouze jako podnět občana. 

Po delší diskusi p. starosta konstatoval, ţe tento podnět byl písemně předán MěÚ Milevsko a bude 

s ním naloţeno dle zákona o obcích. 

 

Ing. Šika – vznesl návrh na novou záleţitost, který neobsahoval náleţitosti dle Jednacího řádu 

ZMM. Návrh byl posuzován pouze jako podnět občana. 

Tento podnět byl rovněţ písemně předán MěÚ Milevsko a bude s ním naloţeno dle zákona  

o obcích. 

 

p. Smrček – předloţil písemně podnět občana ve věci zřízení multifunkčního hřiště v Milevsku. 

Tento podnět byl písemně předán MěÚ Milevsko a bude s ním naloţeno dle zákona o obcích. 

  

Informace z úřadu. 

Informace z úřadu byly projednány v rámci diskuse. 

 

Dotazy a podněty. 

 

 

Dotaz č. 177  

p. Koliha – dotaz v jakém stádiu je zastávka v ul. 5. května u DPS. 

p. starosta – MHD v Milevsku je v řešení. 

 

Dotaz č. 178 

p. Koliha – dotaz ohledně projednání výše cen tepelné energie na ZMM. 

Mgr. Třeštík – toto nebude ZMM projednávat, je to věc stanovená energetickým úřadem. 

 



- 12 - 

 

Dotaz č. 179 

p. Koliha – dotaz ohledně chybějících zápisů z rozvojové komise. 

Ing. Mácha – vysvětil činnosti pracovní skupiny rozvoj a Rozvojové komise RMM, tyto dvě 

skupiny budou sloučeny do jedné komise RMM. 

 

 

Dotaz č. 180 

p. Koliha – dotaz ohledně nesplněného usnesení č. 67/15 – zpracování postupů při nákupu 

investičního majetku Sluţeb Města Milevska. 

p. starosta – o tomto bude informovat na příštím jednání ZMM. 

 

Podnět č. 181 

p. Koliha – návrh, zda by se mohlo konat ZMM vícekrát za rok. 

p. starosta – o tomto bude uvaţováno při plánování termínů zasedání na příští rok. 

 

Dotaz č. 182 

p. Koliha – dotaz ohledně dluhu za soudní výlohy ve sporu se zaměstnankyní MěÚ a proč město 

není pojištěno na odpovědnost. 

p. starosta – vysvětlil, ţe se nejedná o dluh, ale o náhradu. Bude prověřeno, zda není na podobné 

záleţitosti město pojištěno. 

 

p. starosta informoval, ţe: 

- proběhly oslavy 28. října – 97 let od vzniku ČR,  

- došel rozsudek ve věci neplatnosti odvolání Mgr. V. Heroutové z funkce ředitelky ZŠ – za 97 

dní, 

- dnes zasedala rada Svazku obcí regionu Písecka – hlavním bodem jednání byla vratka části 

dotace za kauzu „Orlicko čistější“, byla podána ţádost Krajskému úřadu ČB o prominutí částky, 

účast zástupců obcí byla bohuţel malá, 

- 29. listopadu 2015 bude na nám. E. Beneše opět rozsvícen vánoční strom, 

- dne 3. listopadu 2015 ve 13:00 hod. skončila lhůta pro podání přihlášek do výběrového řízení na 

funkci tajemníka úřadu, bylo podáno 7 přihlášek. 

 

Dotaz č. 183 

p. Bendula – upozornil na to, ţe by měl být dodrţován Jednací řád ZMM. V diskusi by měli 

zastupitelé vystupovat před občany města. 

Vznesl dotaz ohledně ohledně redukce Městské policie Milevsko (článek v Milevských novinách). 

p. starosta – v Milevských novinách je moţné se příště dočíst o sniţování zaměstnanců např. 

SPOS, školek, úřadu, …  

 

Dotaz č. 184 

p. Luxemburg – své vystoupení uvedl tím, ţe uplynul rok od zvolení zastupitelstva a proto vznesl 

dotazy na plnění volebního programu u členů zastupitelstva: 

Ing. Pavlečka – je členem Investiční komise RMM, nyní se zabývají opravami chodníků ve městě. 

MUDr. Ing. Dvořák – konstatoval, ţe problém zdravotnictví, kterým se zabývá, je velmi sloţitý, 

proto na něj nelze krátce odpovědět. Poţádal p. Luxemburga o zaslání dotazů v písemné podobě 

s tím, ţe mu na ně obratem odpoví. 

Pan Luxemburg tuto písemnou komunikaci odmítl. 

p. K. Procházka – konstatoval, ţe jeho činnost je viditelná, nemá smysl toto na jednání ZMM dále 

rozebírat. 

Mgr. Barda – účastní se pravidelně všech jednání orgánů města, kde se přednostně rozhoduje o 

tom, co je vhodné pro město Milevsko. 

 

Dotaz č. 185 



- 13 - 

 

p. Luxemburg – dotaz ohledně komunikace úředníků v rámci MěÚ i komunikaci s občany (dle 

článku v Milevských novinách). 

p. starosta – domnívá se, ţe situace je stabilizovaná, někde se začali lidé chovat lépe, někde se to 

bude muset zlepšit, ale ve většině případů byla komunikace vţdy dobrá. 

 

Dotaz č. 186 

p. Luxemburg – dotaz ohledně kruhového objezdu u viaduktu. 

p. starosta – o tomto bylo jednáno na KÚ Č. Budějovice, realizace by měla proběhnout v příštím 

roce. 

 

Dotaz č. 187 

p. Luxemburg – kolik korun platí obce za skládkování. 

p. starosta – bude odpovězeno na příštím jednání ZMM. 

 

Dotaz č. 188 

MUDr. Dvořák – vznesl dotaz na p. Luxemburga s tím, jaký cíl svými výstupy sleduje, kdyţ 

zpracovat odpovědi na písemné otázky p. Luxemburg odmítl. 

p. Luxemburg – tímto chce pomoci p. starostovi. 

 

p. Koliha – pochválil zaměstnance MěÚ, stav se zlepšil o 100 %, úředníci jsou milí a vstřícní, dá 

se s nimi jednat, poděkoval jim za zlepšení. 

 

Dotaz č. 189 

p. Málek – seznámil přítomné se seznamem otázek ohledně průmyslových zón v Milevsku, který 

předal písemně MěÚ Milevsko ke zpracování. 

RSDr. Kotalík – na toto lze sice odpovědět hned, ale na příští zasedání ZMM budou připraveny 

odpovědi. 

 

  

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:15 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


